
 

НПД№489 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЛЕНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 12.03.2024 № 397 

 
О внесении изменений в муниципальную программу Ленинского городского округа 
«Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса», утвержденную 
постановлением администрации Ленинского городского округа Московской области  

от 01.11.2022 № 4755 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации, постановлением администрации Ленинского 
городского округа Московской области от 20.01.2023 № 146 «Об утверждении Порядка 
разработки и реализации муниципальных программ Ленинского городского округа 
Московской области», постановлением администрации Ленинского городского округа 
Московской области от 15.11.2023 № 5140 «О внесении изменений в Перечень 
муниципальных программ Ленинского городского округа Московской области, 
утвержденный постановлением администрации Ленинского городского округа 
Московской области от 12.08.2022 № 3401», решением Совета депутатов Ленинского 
городского округа Московской области от 21.12.2023 № 74/4 «О бюджете Ленинского 
городского округа Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов» (с изменениями), руководствуясь Уставом Ленинского городского округа 
Московской области, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести изменения в муниципальную программу Ленинского городского округа 

«Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса», утвержденную 
постановлением администрации Ленинского городского округа Московской области от 
01.11.2022 № 4755 «Об утверждении муниципальной программы Ленинского городского 
округа «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса», утвердив ее в 
новой редакции (прилагается).  

2. Признать утратившим силу постановление администрации Ленинского 
городского округа Московской области от 16.02.2024 № 217 «О внесении изменений в 
муниципальную программу Ленинского городского округа «Развитие и 
функционирование дорожно-транспортного комплекса», утвержденную постановлением 



2 

НПД№489  

администрации Ленинского городского округа Московской области от 01.11.2022 № 
4755».  

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Видновские вести» и 
разместить на официальном сайте администрации Ленинского городского округа 
Московской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы городского округа Гаврилова С.А. 

 
 

 

Заместитель главы городского округа - 
начальник Финансового управления                                                      Л.В. Колмогорова 
 
 
 
Разослать: Гаврилову С.А., Гайлиш А.В., Колмогоровой Л.В., Егоровой Е.В., Пальтову А.В. 
 

 

 



 

НПД№489 
 

УТВЕРЖДЕНА 
постановлением администрации 

Ленинского городского округа 
Московской области  
от 12.03.2024 №397  

 
«УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации 
Ленинского городского округа 

Московской области 
от 01.11.2022 № 4755 

(в редакции постановление администрации 
Ленинского городского округа 

Московской области 
от 12.03.2024 №397) 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
ЛЕНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

 
«РАЗВИТИЕ И ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 

ДОРОЖНО-ТРАНСПОРТНОГО КОМПЛЕКСА» 
 

 

 

 

 



2 

НПД№489  

Приложение №1 
к программе 

ПАСПОРТ 
муниципальной программы Ленинского городского округа 

«Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса»  
  
Координатор муниципальной программы Заместитель главы городского округа Гаврилов Сергей Анатольевич 

Муниципальный заказчик программы Управление дорожного хозяйства и транспорта  

Цели муниципальной программы 1. Повышение доступности и качества транспортных услуг для населения 

2. Повышение уровня безопасности дорожно-транспортного комплекса, снижение смертности от 
дорожно-транспортных происшествий 

3. Обеспечение нормативного состояния автомобильных дорог местного значения 
 

Перечень подпрограмм: Управление дорожного хозяйства и транспорта  
1 «Пассажирский транспорт общего пользования» 
2 «Дороги Подмосковья» 
5 «Обеспечивающая подпрограмма» 
Краткая характеристика подпрограмм 1. Повышение доступности и качества транспортных услуг для населения. Мероприятия 

подпрограммы направлены на создание преимущественных условий для функционирования 
транспорта общего пользования, улучшение качества предоставляемых услуг, снижение 
транспортных расходов, повышение качества услуг и безопасности транспорта общего 
пользования. 
2. Развитие сети автомобильных дорог общего пользования на территории муниципального 
образования, обеспечение нормативного состояния автомобильных дорог местного значения, 
безопасности дорожного движения. 

3. Обеспечение эффективного исполнения полномочий уполномоченного органа муниципальной 
власти в сфере транспорта и дорожной инфраструктуры, и функционирования подведомственных 
учреждений 



3 

НПД№489  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Источники финансирования муниципальной 
программы, в том числе по годам реализации 
программы (тыс. руб.): 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год  

Средства бюджета Московской области 
 

705275,92 462753,39 172468,54 25628,00 28025,00 16401,00 

Средства бюджета Ленинского городского округа  3537652,06 832999,96 824515,09 671697,00 742909,00 459531,00 

Внебюджетные средства 150000,00 20000,00 130000,00 0,00 0,00 0,00 

Всего, в том числе по годам: 
 

4392927,98 1315753,35 1126983,63 697325,00 770934,00 475932,00 



4 

НПД№489  

Приложение №2  
к программе  

 
Целевые показатели  

муниципальной программы Ленинского городского округа  
«Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса»  

 

п/п Наименование целевых показателей Тип показателя* Единица 
измерения 
(по ОКЕИ)

Базовое 
значение  

Планируемое значение по годам реализации 
программы 

Ответственный  
за достижение 
показателя 

 Номера основных 
мероприятий, 
подпрограммы, 
оказывающие 
влияние на 
достижение 
показателя 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Цель муниципальной программы (Повышение доступности и качества транспортных услуг для населения) 
 

1. Обеспечение организации 
транспортного обслуживания 
населения на муниципальных 
маршрутах регулярных перевозок 
по регулируемым тарифам в 
границах муниципального 
образования Московской области, 
включенных в Перечень маршрутов 
регулярных перевозок по 
регулируемым тарифам, на которых 
отдельным категориям граждан 
предоставляются меры социальной 
поддержки, утверждаемый 
Правительством Московской 
области 
 

Отраслевой 
показатель 

Процент 100 100 100 100 100 100 Управление 
дорожного 
хозяйства и 
транспорта  

1.02.01, 1.02.02, 
1.02.03, 1.02.04 



5 

НПД№489  

2. Количество объектов, на которых 
реализуются мероприятия по 
обеспечению транспортной 
безопасности 

Отраслевой 
показатель   

ед. - - 1 - - - Управление 
дорожного 
хозяйства и 
транспорта  

1.05.02, 1.05.03 

Цель муниципальной программы (Повышение уровня безопасности дорожно-транспортного комплекса, снижение смертности от дорожно-транспортных происшествий) 
 

3. Количество погибших в дорожно-
транспортных происшествиях, 
человек на 100 тысяч населения 

Региональный 
проект 
«Безопасность 
дорожного 
движения» 

чел./100 
тыс. 
населения

9,04 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 Управление 
дорожного 
хозяйства и 
транспорта  

2.04.09 

Цель муниципальной программы (Обеспечение нормативного состояния автомобильных дорог местного значения) 

4. Доля автомобильных дорог местного 
значения, соответствующих 
нормативным требованиям 

Региональный 
проект 
«Региональная и 
местная дорожная 
сеть» 

Процент 89,0 90,0 93,0 95,0 96,0 97,0 Управление 
дорожного 
хозяйства и 
транспорта   

2.02.01, 2.02.02, 
2.02.03, 2.04.01, 
2.04.02, 2.04.03, 
2.04.04, 2.04.05, 
2.04.06, 2.04.07 

 
 



6 

НПД№489  

Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы, 
основные проблемы и целесообразность их решения 

 
Автомобильные дороги являются одним из важнейших элементов транспортной 

системы поселения, оказывающей огромное влияние на ее социальное и экономическое 
развитие. Ежегодно происходит прирост автомобильного транспорта, соответственно растет и 
интенсивность автомобильного движения. 

Проблема аварийности, связанной с автомобильным транспортом (далее - 
аварийность), в последнее десятилетие приобрела особую остроту в связи с несоответствием 
дорожно-транспортной инфраструктуры потребностям общества и государства в безопасном 
дорожном движении, недостаточной эффективностью функционирования системы 
обеспечения безопасности дорожного движения и низкой дисциплиной участников дорожного 
движения. 

Пассажирский транспорт общего пользования - важнейшая составная часть 
инфраструктуры Ленинского городского округа (далее – городского округ). Задачи, стоящие 
перед пассажирским транспортным комплексом, неразрывно связаны с социально-
экономическим развитием городского округа. 

На сегодняшний день существующая маршрутная сеть в целом охватывает все 
населенные пункты городского округа, соединяет их с центром – городом Видное. Одним из 
наиболее значимых компонентов при оценке качества предоставляемых транспортных услуг 
является культура обслуживания пассажиров, которая на сегодняшний день приобретает все 
большее значение в работе общественного пассажирского транспорта. 

Обеспечение безопасности дорожного движения, снижение уровня аварийности, 
своевременное и качественное удовлетворение потребностей населения в пассажирских 
перевозках, а также обеспечение населения дорожной сетью, приведение дорог и 
инфраструктуры в соответствие современным требованиям являются одним из приоритетных 
направлений в деятельности администрации Ленинского городского округа.  

Существующая дорожная сеть и объекты инфраструктуры пока не обеспечивают 
растущие потребности населения и не отвечают нормативным требованиям. Автомобильные 
дороги подвержены постоянному изменению технико-эксплуатационного состояния, в связи с 
чем для соответствия нормативным требованиям необходимо выполнение различных видов 
работ. В условиях ограниченных средств на развитие улично-дорожной сети решение 
вопросов упорядоченного движения транспорта и пешеходов, сокращение числа дорожно-
транспортных происшествий возможно только за счет широкого внедрения рациональных 
методов и применения современных технических средств и систем организации движения. Их 
устройство должно быть, в первую очередь связано с местами концентрации ДТП. 

В рамках реализации муниципальной программы будут проводиться мероприятия по 
ремонту автомобильных дорог городского округа.  

При формировании подпрограмм муниципальной программы заложены принципы 
максимального охвата всех сфер деятельности исполнителей и повышения эффективности 
бюджетных расходов. Подпрограммы будут реализованы в установленной сфере деятельности 
уполномоченных органов муниципальной власти. Последовательность выполнения 
мероприятий подпрограмм определяется уполномоченными органами муниципальной власти 
- главными распорядителями бюджетных средств муниципального образования Московской 
области.  

Подпрограмма 1 «Пассажирский транспорт общего пользования» (далее –
Подпрограмма 1) направлена на повышение доступности и качества транспортных услуг для 
населения. Мероприятия Подпрограмма 1 направлены на создание преимущественных 
условий для функционирования транспорта общего пользования, улучшение качества 
предоставляемых услуг, снижение транспортных расходов, повышение качества услуг и 
безопасности транспорта общего пользования, в том числе путем обновления парка 
транспорта общего пользования на условиях государственной поддержки.  

Мероприятия Подпрограмма 1 направлены на реформирование и модернизацию сферы 
транспортного комплекса посредством оптимизации маршрутной сети городского округа, 
ежегодного проведения анализа количества муниципальных маршрутов регулярных 



7 

НПД№489  

перевозок, на которых предоставляются меры социальной поддержки, и, при наличии 
потребности, увеличения количества таких маршрутов, а также посредством повышения 
доступности транспортных услуг для населения городского округа.  

Реализация мероприятий Подпрограмма 1 позволит значительно повысить долю 
поездок, оплаченных с использование единых транспортных карт, в общем оплаченных 
пассажирами поездок, будет способствовать устойчивому развитию дорожно-транспортного 
комплекса городского округа и позволит получить значительный экономический и 
социальный эффект. 

В рамках реализации подпрограммы 2 «Дороги Подмосковья» (далее – Подпрограмма 
2) особое внимание уделяется развитию сети автомобильных дорог общего пользования 
местного значения на территории городского округа, обеспечению нормативного состояния 
автомобильных дорог местного значения.  

Концепция мероприятий Подпрограммы 2 направлена на устранение и ликвидацию 
мест концентрации дорожно-транспортных происшествий, принципами которой является 
принятие оперативных действенных мер по изменению схем организации дорожного 
движения, обеспечению использования и внедрения различных, в том числе инновационных 
средств и методов регулирования дорожного движения; на реализацию полномочий органов 
местного самоуправления в сфере обеспечения нормативного эксплуатационного состояния и 
содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения, согласно 
требованиям Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о 
дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации». 

Основные мероприятия предусматривают организацию работ по  установке новых 
светофорных объектов, обустройству пешеходных переходов, барьерных ограждений, 
искусственных дорожных неровностей, дорожных знаков, нанесению дорожной разметки; 
организацию и проведение работ по разработке комплекса мероприятий по повышению 
уровня безопасности и организации дорожного движения, содержание светофорных объектов, 
содержание автомобильных дорог и других мероприятий на дорогах местного значения и 
направлены на обеспечение круглогодичного безопасного и бесперебойного движения по ним 
автомобильных транспортных средств, что позволит снизить количество дорожно–
транспортных происшествий, в том числе и с участием пешеходов, обеспечить нормативное 
эксплуатационное состояние объектов дорожной сети городского округа. 

Реализация мероприятий Подпрограммы 2 способствует повышению качества 
содержания и ремонта объектов дорожного хозяйства. 

Подпрограмма 5 «Обеспечивающая подпрограмма» направлена на обеспечение 
эффективного исполнения полномочий уполномоченного органа муниципальной власти в 
сфере транспорта и дорожной инфраструктуры, и функционирования подведомственных 
учреждений. Представленная структура муниципальной программы позволяет 
сконцентрировать ресурсы на приоритетных мероприятиях и существенно упростить 
процедуры мониторинга, актуализации и корректировки муниципальной программы, 
повысить эффективность управления ее реализацией. 

Основное мероприятие предусматривает создание условий для реализации 
полномочий органов местного самоуправления по содержанию автомобильных дорог и 
объектов дорожного хозяйства городского округа, проведению работ по поддержанию 
надлежащего технического состояния автомобильных дорог, оценке их технического 
состояния, а также по организации и обеспечению безопасности дорожного движения.  

 
 

 



8 

НПД№489  

Приложение №3 
к подпрограмме 1 

 

Перечень 
мероприятий муниципальной подпрограммы 1 «Пассажирский транспорт общего пользования» 

 
№ 
п/п 

Мероприятие 
подпрограммы  

Сроки 
испол-
нения 
меро-
приятия 

Источники 
финансиро-
вания 2 

Всего, тыс. 
руб. 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 
за выполнение 
мероприятия 
подпрограммы 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Основное 
мероприятие 02. 
Организация 
транспортного 
обслуживания 
населения 

2023-
2027 

Итого 490713,90 121205,10 119271,80 96640,00 101365,00 52232,00 Управление 
дорожного 
хозяйства и 
транспорта   

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

159723,00 62058,00 27611,00 25628,00 28025,00 16401,00 

Средства 
бюджета 
Ленинского 
городского 
округа 

330990,90 59147,10 91660,80 
 

71012,00 73340,00 35831,00 

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 Мероприятие 
02.01. Создание 
условий для 
предоставления 
транспортных 
услуг населению 
и организация 
транспортного 
обслуживания 
населения в 

2023-
2027 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  Управление 
дорожного 
хозяйства и 
транспорта   

Средства 
бюджета 
Ленинского 
городского 
округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



9 

НПД№489  

границах 
городского округа 
(в части 
автомобильного 
транспорта) 

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  (наименование 
результата  
выполнения 
мероприятия, ед. 
измерения) 

    Всего 2023 год Итого 
2024 год 

В том числе по кварталам 3: 2025 год 2026 год 2027 год 

1 
квартал 

1 
полугодие 

9 
месяцев 

12 
месяцев 

                    

1.2 Мероприятие 
02.02.Создание 
условий для 
предоставления 
транспортных 
услуг населению 
и организация 
транспортного 
обслуживания 
населения в 
границах 
городского округа 
(в части 
городского 
электрического 
транспорта)  

2023-
2027 

Итого 26881,90 4553,10 22328,80 0,00 0,00 0,00 Управление 
дорожного 
хозяйства и 
транспорта   

Средства 
бюджета 
Ленинского 
городского 
округа 

26881,90 4553,10 22328,80 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  (наименование 
результата  
выполнения 
мероприятия, ед. 
измерения) 

    Всего 2023 год Итого 
2024 год 

В том числе по кварталам 3: 2025 год 2026 год 2027 год   

1 
квартал 

1 
полугодие 

9 
месяцев 

12 
месяцев 

                      



10 

НПД№489  

1.3 Мероприятие 
02.03. 
Организация 
транспортного 
обслуживания 
населения по 
муниципальным 
маршрутам 
регулярных 
перевозок по 
регулируемым 
тарифам 
городским 
наземным 
электрическим 
транспортом в 
соответствии с 
муниципальными 
контрактами и 
договорами на 
выполнение работ 
по перевозке 
пассажиров 
 

2023-
2027 

Итого 274543,31 65585,00 66760,00 69439,01 72759,30 0,00 Управление 
дорожного 
хозяйства и 
транспорта   

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

100507,00 34890,00 20963,00 21806,00 22848,00 0,00 

Средства 
бюджета 
Ленинского 
городского 
округа 

174036,31 30695,00 45797,00 47633,01 49911,30 0,00 

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Обеспечено 
выполнение 
транспортной 
работы городским 
наземным 
электрическим 
транспортом в 
соответствии с 
заключенными 
муниципальными 
контрактами и 
договорами на 
выполнение работ 
по перевозке 
пассажиров, % 
 

    Всего 2023 год Итого 
2024 год 

В том числе по кварталам 3: 2025 год 2026 год 2027 год   

            1 
квартал 

1 
полугодие 

9 
месяцев 

12 
месяцев 

      

        99,0 99,0 99,0 99,0 99,0 99,0 99,0 99,0     

1.4 Мероприятие 
02.04. 
Организация 

2023-
2027 

Итого 189288,69 51067,00 30183,00 
  

27200,99 28605,70 52232,00 Управление 
дорожного 
хозяйства и 



11 

НПД№489  

транспортного 
обслуживания 
населения по 
муниципальным 
маршрутам 
регулярных 
перевозок по 
регулируемым 
тарифам 
автомобильным 
транспортом в 
соответствии с 
муниципальными 
контрактами и 
договорами на 
выполнение работ 
по перевозке 
пассажиров 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

59216,00 27168,00 6648,00 
  

3822,00 5177,00 16401,00 транспорта   

Средства 
бюджета 
Ленинского 
городского 
округа 

130072,69 23899,00 23535,00 
  

23378,99 23428,70 35831,00 

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 0,00 
  

0,00 0,00 0,00 

  Обеспечено 
выполнение 
транспортной 
работы 
автомобильным 
транспортом в 
соответствии с 
заключенными 
муниципальными 
контрактами и 
договорами на 
выполнение работ 
по перевозке 
пассажиров, % 

    Всего 2023 год Итого 
2024 год 

В том числе по кварталам: 2025 год 2026 год 2027 год   

1 
квартал 

1 
полугодие 

9 
месяцев 

12 
месяцев 

  99,0 99,0 99,0 99,0 99,0 99,0 99,0 99,0 99,0   

2 Основное 
мероприятие 05. 
Обеспечение 
развития 
транспортной 
инфраструктуры 
и безопасности 
населения на 
объектах 

2023-
2027 

Итого 647657,20 442104,94 205551,953 0,00 0,00 0,00 Управление 
дорожного 
хозяйства и 
транспорта   

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

483509,92 338652,39 144857,539 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
Ленинского 
городского 
округа 

164147,28 103452,56 60694,414 0,00 0,00 0,00 



12 

НПД№489  

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1 Мероприятие 
05.02. 
Обеспечение 
транспортной 
безопасности 
населения 
Московской 
области 

2023-
2027 

Итого 647657,20 442104,94 205551,953 0,00 0,00 0,00 Управление 
дорожного 
хозяйства и 
транспорта   

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

483509,92 338652,39 144857,539 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
Ленинского 
городского 
округа 

164147,28 103452,56 60694,414 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Введено в 
эксплуатацию 
искусственных 
сооружений, 
предназначенных 
для движения 
пешеходов через 
железнодорожные 
пути в разных 
уровнях на 
территории 
муниципальных 
образований 
Московской 
области, шт. 

    Всего 2023 год Итого 
2024 год 

В том числе по кварталам 3: 2025 год 2026 год 2027 год   

1 
квартал 

1 
полугодие 

9 
месяцев 

12 
месяцев 

1 - 1 - - 1 1         

2.2 Мероприятие 
05.03. 
Финансирование 
работ по 
обеспечению 
транспортной 
безопасности 
населения 
Московской 
области за счет 
средств местного 
бюджет 

2023-
2027 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
дорожного 
хозяйства и 
транспорта   

Средства 
бюджета 
Ленинского 
городского 
округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



13 

НПД№489  

  (наименование 
результата  
выполнения 
мероприятия, ед. 
измерения) 

    Всего 2023 год Итого 
2024 год 

В том числе по кварталам 3: 2025 год 2026 год 2027 год   

1 
квартал 

1 
полугодие 

9 
месяцев 

12 
месяцев 

      

                      
 

Итого по подпрограмме 1 

Итого 1138371,10 563310,04 324823,75 96640,00 101365,00 52232,00  

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

643232,92 400710,39 172468,54 25628,00 28025,00 16401,00 

Средства 
бюджета 
Ленинского 
городского 
округа 

495138,18 162599,66 152355,21 71012,00 73340,00 35831,00 

Внебюджетн
ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14 

НПД№489  

Приложение №3 
 к подпрограмме 2  

 
Перечень 

 мероприятий муниципальной подпрограммы 2 «Дороги Подмосковья» 
 

№ 
п/п 

Мероприятие 
подпрограммы 

Сроки 
испол-
нения 
меро-

приятия 

Источники 
финансиро-

вания 2 

Всего, 
тыс. руб. 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 
за выполнение 
мероприятия 

подпрограммы 
2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Основное 
мероприятие 02. 
Строительство и 
реконструкция 
автомобильных дорог 
местного значения 

2023-
2027 

Итого 150000,00 20000,00 130000,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
дорожного 
хозяйства и 
транспорта   

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
Ленинского 
городского 
округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 
средства 
 

150000,00 20000,00 130000,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 Мероприятие 02.01. 
Строительство 
(реконструкция) 
объектов дорожного 
хозяйства местного 
значения 

2023-
2027 

Итого 
 

150000,00 20000,00 130000,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
дорожного 
хозяйства и 
транспорта   

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
Ленинского 
городского 
округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 
средства 
 

150000,00 20000,00 130000,00 0,00 0,00 0,00 



15 

НПД№489  

  Объемы ввода в 
эксплуатацию после 
строительства 
(реконструкция) 
объектов дорожного 
хозяйства местного 
значения, км 

    Всего 2023 год Итого 
2024 год 

В том числе по кварталам: 2025 год 2026 год 2027 год   

1 
квартал 

1 
полугодие 

9 
месяцев 

12 
месяцев 

    

4,97 - 4,97 - - - 4,97         

1.2 Мероприятие 02.02. 
Финансирование 
работ по 
строительству 
(реконструкции) 
объектов дорожного 
хозяйства местного 
значения за счет 
средств местного 
бюджета 

2023-
2027 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
дорожного 
хозяйства и 
транспорта   

Средства 
бюджета 
Ленинского 
городского 
округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Объемы ввода в 
эксплуатацию после 
строительства и 
реконструкции 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения, км 

    Всего 2023 год Итого 
2024 год 

В том числе по кварталам 3: 2025 год 2026 год 2027 год   

1 
квартал 

1 
полугодие 

9 
месяцев 

12 
месяцев 

    

                      

1.3 Мероприятие 02.03. 
Строительство 
(реконструкция) 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 

2023-
2027 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
дорожного 
хозяйства и 
транспорта   

Средства 
бюджета 
Ленинского 
городского 
округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 
средства 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Протяженность 
построенных 
(реконструированных) 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения, км 

    Всего 2023 год Итого 
2024 год 

В том числе по кварталам 3: 2025 год 2026 год 2027 год   

1 
квартал 

1 
полугодие 

9 
месяцев 

12 
месяцев 

    

  
 

                    

1.4 Мероприятие 02.10. 
Обеспечение 

2023-
2027 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
дорожного 



16 

НПД№489  

транспортной 
инфраструктурой 
земельных участков, 
предоставленных 
многодетным семьям 

Средства 
бюджета 
Ленинского 
городского 
округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 хозяйства и 
транспорта   

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  (наименование 
результата 
выполнения 
мероприятия, ед. 
измерения). 
 

    Всего 2023 год Итого 
2024 год 

В том числе по кварталам 3: 2025 год 2026 год 2027 год   

1 
квартал 

1 
полугодие 

9 
месяцев 

12 
месяцев     

                      

2 Основное 
мероприятие 04. 
Ремонт, капитальный 
ремонт сети 
автомобильных дорог, 
мостов и 
путепроводов 
местного значения 

2023-
2027 

Итого 938760,48 286986,90 222919,58 176985,00 245869,00 0,00 Управление 
дорожного 
хозяйства и 
транспорта   

Средства 
бюджета 
Московской 
области 2 

62043,00 62043,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
Ленинского 
городского 
округа 

876717,48 224943,90 222919,58 176985,00 245869,00 0,00 

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1 Мероприятие 04.01. 
Мероприятие в рамках 
ГП МО - Капитальный 
ремонт и ремонт 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 

2023-
2027 

Итого 649660,00 88724,00 152082,00 166985,00 241869,00 0,00 Управление 
дорожного 
хозяйства и 
транспорта   

Средства 
бюджета 
Московской 
области  

62043,00 62043,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
Ленинского 
городского 
округа 

587617,00 26681,00 152082,00 166985,00 241869,00 0,00 

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



17 

НПД№489  

  Площадь 
отремонтированных 
(капитально 
отремонтированных) 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения, м2 

    Всего 2023 год Итого 
2024 год 

В том числе по кварталам: 2025 год 2026 год 2027 год   

1 
квартал 

1 
полугодие 

9 
месяцев 

12 
месяцев 

    

102033 
 

60328 41705       41705         

2.2 Мероприятие 04.02. 
Капитальный ремонт 
и ремонт 
автомобильных дорог, 
примыкающих к 
территориям 
садоводческих и 
огороднических 
некоммерческих 
товариществ 

2023-
2027 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
дорожного 
хозяйства и 
транспорта   

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
Ленинского 
городского 
округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Площадь 
отремонтированных 
(капитально 
отремонтированных) 
автомобильных дорог 
местного значения, 
примыкающих к 
территориям 
садоводческих и 
огороднических 
некоммерческих 
товариществ, м2  

    Всего 2023 год Итого 
2024 год 

В том числе по кварталам: 2025 год 2026 год 2027 год   

1 
квартал 

1 
полугодие 

9 
месяцев 

12 
месяцев 

      

 

                      

2.3 Мероприятие 04.03. 
Мероприятие, не 
включенное в ГП МО 
- Капитальный ремонт 
и ремонт 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 

2023-
2027 

Итого 46433,41 42412,33 4021,08     0,00 0,00 0,00 Управление 
дорожного 
хозяйства и 
транспорта   

Средства 
бюджета 
Ленинского 
городского 
округа 
 

46433,41 42412,33 4021,08     0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



18 

НПД№489  

  Площадь 
отремонтированных 
(капитально 
отремонтированных) 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения, м2 

    Всего 2023 год Итого 
2024 год 

В том числе по кварталам: 2025 год 2026 год 2027 год   

1 
квартал 

1 
полугодие 

9 
месяцев 

12 
месяцев 

      

 

23529 23529 - 
 

               

2.4 Мероприятие 04.04. 
Капитальный ремонт 
автомобильных дорог 
к сельским 
населенным пунктам 

2023-
2027 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
дорожного 
хозяйства и 
транспорта   

Средства 
бюджета 
Московской 
области 2 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
Ленинского 
городского 
округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Площадь 
отремонтированных 
(капитально 
отремонтированных) 
автомобильных дорог 
к сельским 
населенным пунктам, 
м2  

    Всего  2023 год Итого 
2024 год 

В том числе по кварталам: 2025 год 2026 год 2027 год   

1 
квартал 

1 
полугодие 

9 
месяцев 

12 
месяцев 

      

 

                      

2.5 Мероприятие 04.05. 
Восстановление 
транспортно-
эксплуатационных 
характеристик 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 

2023-
2027 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
дорожного 
хозяйства и 
транспорта   

Средства 
бюджета 
Ленинского 
городского 
округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Площадь     Всего  2023 год Итого В том числе по кварталам: 2025 год 2026 год 2027 год   



19 

НПД№489  

восстановления 
транспортно-
эксплуатационных 
характеристик 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения, м2 

2024 год 1 
квартал 

1 
полугодие 

9 
месяцев 

12 
месяцев 

      

 

                      

2.6 Мероприятие 04.07. 
Создание и 
обеспечение 
функционирования 
парковок 
(парковочных мест) 

2023 Итого 15995,60 15995,60 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
дорожного 
хозяйства и 
транспорта   

Средства 
бюджета 
Ленинского 
городского 
округа 

15995,60 15995,60 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Создание 
парковочного 
пространства на 
улично-дорожной 
сети, шт.  

    Всего 2023 год Итого 
2024 год 

В том числе по кварталам: 2025 год 2026 год 2027 год   

1 
квартал 

1 
полугодие 

9 
месяцев 

12 
месяцев     

53 53 - - - - -         

2.7 Мероприятие 04.07. 
Cофинансирование 
работ по 
капитальному ремонту 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 

2024-
2027 

Итого 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
дорожного 
хозяйства и 
транспорта   

Средства 
бюджета 
Ленинского 
городского 
округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Площадь капитально 
отремонтированных 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения, м2 

    Всего 2023 год Итого 
2024 год 

В том числе по кварталам: 2025 год 2026 год 2027 год   

1 
квартал 

1 
полугодие 

9 
месяцев 

12 
месяцев 

      
 

                      

2.8 Мероприятие 04.08. 
Дорожная 
деятельность в 
отношении 
автомобильных дорог 
местного значения в 
границах городского 

2023-
2027 

Итого 
 

118242,93 65242,93 41000,00 6000,00 6000,00 0,00 Управление 
дорожного 
хозяйства и 
транспорта   

Средства 
бюджета 
Ленинского 
городского 
округа 

118242,93 65242,93 41000,00 6000,00 6000,00 0,00 



20 

НПД№489  

округа Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.8.1 Промывка ливневой 
канализации и ремонт 
колодцев 
автомобильных дорог 

2023-
2027 

Итого 7700,00 4200,00 1500,00 1000,00 1000,00 0,00   

Средства 
бюджета 
Ленинского 
городского 
округа 

7700,00 4200,00 1500,00 1000,00 1000,00 0,00 

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.8.2 Содержание 
автомобильных дорог 
(ямочный ремонт) 

2023-
2027 

Итого 78851,10 45351,10 23500,00 5000,00 5000,00 0,00   

Средства 
бюджета 
Ленинского 
городского 
округа 

78851,10 45351,10 23500,00 5000,00 5000,00 0,00 

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.8.3 Приобретение, 
монтаж техники для 
нужд дорожного 
хозяйства  

2023-
2027 

Итого 10431,53 10431,53 0,00 0,00 0,00 0,00   

Средства 
бюджета 
Ленинского 
городского 
округа 

10431,53 10431,53 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.8.4 Проведение 
обследования и 
ремонта насосного 
оборудования 
ливневых очистных 
сооружений 

2023-
2027 

Итого 5260,30 5260,30 0,00 0,00 0,00 0,00   
Средства 
бюджета 
Ленинского 
городского 
округа 

5260,30 5260,30 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.8.5 Выполнение работ по 
определению 
геодезических 
координат, 
изготовление 
технических планов и 

2023-
2027 

Итого 16000,00 0,00 16000,00 0,00 0,00 0,00  

Средства 
бюджета 
Ленинского 
городского 

16000,00 0,00 16000,00 0,00 0,00 0,00 



21 

НПД№489  

разработки 
технических 
паспортов 
 
 

округа 
 
Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.9 Мероприятие 04.09. 
Мероприятия по 
обеспечению 
безопасности 
дорожного движения 

2023-
2027 

Итого 106612,04 74612,04 24000,00 4000,00 4000,00 0,00 Управление 
дорожного 
хозяйства и 
транспорта   

Средства 
бюджета 
Ленинского 
городского 
округа 

106612,04 74612,04 24000,00 4000,00 4000,00 0,00 

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.9.1 Установка и ремонт 
искусственных 
дорожных 
неровностей (ИДН) на 
автомобильных 
дорогах 

2023-
2027 

Итого 14996,10 6996,10 6000,00 1000,00 1000,00 0,00    

Средства 
бюджета 
Ленинского 
городского 
округа 

14996,10 6996,10 6000,00 1000,00 1000,00 0,00 

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.9.2 Нанесение дорожной 
разметки на 
автомобильных 
дорогах 

2023-
2027 

Итого 40869,29 32869,29 6000,00 1000,00 1000,00 0,00   

Средства 
бюджета 
Ленинского 
городского 
округа 

40869,29 32869,29 6000,00 1000,00 1000,00 0,00 

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.9.3 Техническое 
обслуживание и 
ремонт светофорных 
объектов и ТСОД 

2023-
2027 

Итого 4599,50 4599,50 0,00 0,00 0,00 0,00   

Средства 
бюджета 
Ленинского 
городского 
округа 

4599,50 4599,50 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.9.4 Установка 2023- Итого 3151,65 3151,65 0,00 0,00 0,00 0,00   



22 

НПД№489  

технических средств 
организации 
дорожного движения 
(ТСОД) 

2027 Средства 
бюджета 
Ленинского 
городского 
округа 

3151,65 3151,65 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.9.5 Ремонт металлических 
барьерных 
ограждений (МБО) 

2023-
2027 

Итого 1997,90 1997,90 0,00 0,00 0,00 0,00   

Средства 
бюджета 
Ленинского 
городского 
округа 

1997,90 1997,90 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.9.6 Ремонт парапетных 
ограждений 

2023-
2027 

Итого 1997,60 1997,60 0,00 0,00 0,00 0,00   

Средства 
бюджета 
Ленинского 
городского 
округа 

1997,60 1997,60 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 
средства 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.9.7 Установка тросового 
ограждения на 
металлических 
стойках 

2023-
2027 

Итого 18000,00 18000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

Средства 
бюджета 
Ленинского 
городского 
округа 

18000,00 18000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 
средства 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.9.8 Приобретение 
технических средств 
организации 
дорожного движения 

2023-
2027 

Итого 13000,00 5000,00 4000,00 2000,00 2000,00 0,00   

Средства 
бюджета 
Ленинского 
городского 
округа 

13000,00 5000,00 4000,00 2000,00 2000,00 0,00 



23 

НПД№489  

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.9.9 Проекты организации 
дорожного движения 

2024 Итого 8000,00 0,00 8000,00 0,00 0,00 0,00   

Средства 
бюджета 
Ленинского 
городского 
округа 

8000,00 0,00 8000,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.10 Мероприятие 04.10. 
Финансирование 
работ в целях 
проведения 
капитального ремонта 
и ремонта 
автомобильных дорог, 
примыкающих к 
территориям 
садоводческих и 
огороднических 
некоммерческих 
товариществ за счет 
средств местного 
бюджета 
 

2023-
2027 

Итого 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
дорожного 
хозяйства и 
транспорта   

Средства 
бюджета 
Ленинского 
городского 
округа 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Площадь 
отремонтированных 
(капитально 
отремонтированных) 
автомобильных дорог 
местного значения, 
примыкающих к 
территориям 
садоводческих и 
огороднических 
некоммерческих 
товариществ, м2 

    Всего  2023 год Итого 
2024 год 

В том числе по кварталам: 2025 год 2026 год 2027 год   

1 
квартал 

1 
полугодие 

9 
месяцев 

12 
месяцев 

      

 

                      

2.11 Мероприятие 04.11 
Финансирование 
работ по 
капитальному ремонту 
автомобильных дорог 

2023-
2027 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
дорожного 
хозяйства и 
транспорта   

Средства 
бюджета 
Ленинского 
городского 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



24 

НПД№489  

к сельским 
населенным пунктам 
за счет средств 
местного бюджета 

округа 
 

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Площадь 
отремонтированных 
(капитально 
отремонтированных) 
автомобильных дорог 
к сельским 
населенным пунктам, 
м2 
 

    Всего  2023 год Итого 
2024 год 

В том числе по кварталам: 2025 год 2026 год 2027 год   

1 
квартал 

1 
полугодие 

9 
месяцев 

12 
месяцев 

      

 

  
 

                    

2.12 Мероприятие 04.15. 
Создание и 
обеспечение 
функционирования 
парковок 
(парковочных мест) 

2024-
2027 

Итого 1816,50 0,00 1816,50 0,00 0,00 0,00 Управление 
дорожного 
хозяйства и 
транспорта   

Средства 
бюджета 
Ленинского 
городского 
округа 

1816,50 0,00 1816,50 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Создание 
парковочного 
пространства на 
улично-дорожной 
сети, шт. 

    Всего  2023 год Итого 
2024 год 

В том числе по кварталам: 2025 год 2026 год 2027 год   

1 
квартал 

1 
полугодие 

9 
месяцев 

12 
месяцев 

      
 

                      

2.13 Мероприятие 04.16. 
Обеспечение 
транспортной 
инфраструктурой 
земельных участков, 
предоставленных 
многодетным семьям 

2023-
2027 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
дорожного 
хозяйства и 
транспорта   

Средства 
бюджета 
Ленинского 
городского 
округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  (наименование 
результата 
выполнения 
мероприятия, ед. 
измерения). 

    Всего  2023 год Итого 
2024 год 

В том числе по кварталам: 2025 год 2026 год 2027 год   

1 
квартал 

1 
полугодие 

9 
месяцев 

12 
месяцев 

      
 

                      



25 

НПД№489  

Итого по подпрограмме 2 Итого 1088760,48 306986,90 352919,58 176985,00 245869,00 0,00 Управление 
дорожного 
хозяйства и 
транспорта   

Средства 
бюджета 
Московской 
области  

62043,00 62043,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
Ленинского 
городского 
округа 

876717,48 224943,90 222919,58 176985,00 245869,00 0,00 

Внебюджетные 
средства 

150000,00 20000,00 130000,00 0,00 0,00 0,00 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



26 

НПД№489  

Приложение №3 
 к подпрограмме 5  

Перечень  
мероприятий подпрограммы 5 «Обеспечивающая подпрограмма» 

 
 

№ 
п/п 

Мероприятие 
подпрограммы  

Сроки 
исполне- 
ния меро-
приятия 

Источники 
финансирования 

Всего, тыс. 
руб. 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 
за выполнение 
мероприятия 

подпрограммы 
2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1 Основное 

мероприятие 01 
Создание условий для 
реализации 
полномочий органов 
местного 
самоуправления 

2023-
2027 

Итого 2165796,40 445456,10 449240,30 
  

  

423700,00 423700,00 423700,00 Управление 
дорожного 
хозяйства и 
транспорта   

Средства 
бюджета 
Ленинского 
городского 
округа 

2165796,40 445456,10 449240,30 
  

  

423700,00 423700,00 423700,00 

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00  
  
  

0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 Мероприятие 
01.01.Осуществление 
муниципального 
контроля за 
сохранностью 
автомобильных дорог 
местного значения в 
границах городского 
округа, а также 
осуществление иных 
полномочий в области 
использования 
автомобильных дорог 
и осуществления 

2023-
2027 

Итого 0,00 0,00 
  
  
  
  

0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
дорожного 
хозяйства и 
транспорта   



27 

НПД№489  

дорожной 
деятельности 

Средства 
бюджета 
Ленинского 
городского 
округа 

0,00 0,00 
  
  
  
  

0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00  
  

0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 Мероприятие 01.02. 
Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений в сфере 
дорожного хозяйства 

2023-
2027 

Итого 2165796,40 445456,10 449240,30 423700,00 423700,00 423700,00 Управление 
дорожного 
хозяйства и 
транспорта   

Средства 
бюджета 
Ленинского 
городского 
округа 

2165796,40 445456,10 449240,30 423700,00 423700,00 423700,00 

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 
  
  
  
  

0,00 
 
 
 

0,00 
 
 

0,00 0,00 

1.3 Мероприятие 01.03. 
Обеспечение 
деятельности органов 
местного 
самоуправления 

2023-
2027 

Итого 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 
дорожного 
хозяйства и 
транспорта   

Средства 
бюджета 
Ленинского 
городского 
округа 

0,00 0,00 
  
  
  
  

0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по подпрограмме 5 Итого 2165796,40 445456,10 449240,30 423700,00 423700,00 423700,00  

Средства 
бюджета 
Ленинского 
городского 
округа 

2165796,40 445456,10 449240,30 423700,00 423700,00 423700,00 

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



28 

НПД№489  

Приложение №4 
 к подпрограмме 1  

Распределение 
субсидий (иных межбюджетных трансфертов) бюджету Ленинского городского округа Московской области, предусмотренных  

мероприятием 02.03. «Организация транспортного обслуживания населения по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по 
регулируемым тарифам городским наземным электрическим транспортом в соответствии с муниципальными контрактами и договорами на 
выполнение работ по перевозке пассажиров», подпрограммы 1 на софинансирование расходов на организацию транспортного обслуживания 

населения по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам 
 

N 
п/п 

Наименование 
муниципаль- 

ного  
образования 
Московской 

области 

2023 год 2024 год 

Резуль- 
тат 

(%) 

Источники финансирования: Резуль-
тат 

(%) 

Источники финансирования: 

Всего  Бюджет 
Московской 

области 

Федераль-
ный бюджет

Бюджет 
Ленинского 
городского 

округа 

Иные 
источники2 

Всего  Бюджет 
Московско
й области 

Федераль
-ный 

бюджет 

Бюджет 
Ленинского 
городского 

округа 

Иные 
источники2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Ленинский 
городской округ

100 65 585,00 34 890,00 0,00 30 695,00 0,00 100 66760,00 20963,00 0,00 45797,00 0,00 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

… …             

Нераспределенный остаток    Х Х Х    Х Х 

 Всего по 
Ленинскому 
городскому 
округу 

            

 
 
 
 



29 

НПД№489  

 
 

Распределение 
субсидий (иных межбюджетных трансфертов) бюджету Ленинского городского округа Московской области, предусмотренных  

мероприятием 02.04. «Организация транспортного обслуживания населения по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по 
регулируемым тарифам автомобильным транспортом в соответствии с муниципальными контрактами и договорами на выполнение работ по 

перевозке пассажиров», подпрограммы 1 софинансирование расходов на организацию транспортного обслуживания населения по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам 

 
 

N п/п Наименование 
муниципаль- 

ного  
образования 
Московской 

области 

2023 год 2024 год 

Резуль- 
тат 

(%) 

Источники финансирования: Резуль-
тат 

(%) 

Источники финансирования: 

Всего  Бюджет 
Московской 

области 

Федеральный 
бюджет 

Бюджет 
Ленинского 
городского 

округа 

Иные 
источники2 

Всего  Бюджет 
Московской 

области 

Федераль-
ный 

бюджет 

Бюджет 
Ленинского 
городского 

округа 

Иные 
источники2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Ленинский 
городской округ

100 51 067,00 27 168,00 0,00 23 899,00 0,00 100 30 183,00
  

6 648,00 
  

0,00 23 535,00 0,00 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

… …             

Нераспределенный остаток    Х Х Х    Х Х 

 Всего по 
Ленинскому 
городскому 
округу 

            

 
 



30 

НПД№489  

 
Распределение 

субсидий (иных межбюджетных трансфертов) бюджету Ленинского городского округа Московской области, предусмотренных  
мероприятием 05.02. «Обеспечение транспортной безопасности населения Московской области», подпрограммы 1 

на софинансирование расходов по обеспечению транспортной безопасности населения Московской области 
 

N  
п/п 

Наименование 
муниципаль- 

ного  
образования 
Московской 

области 

2023 год 2024 год 

Резуль-
тат 

(шт.) 

Источники финансирования: Резуль-
тат 

(ед. 
изм.) 

Источники финансирования: 

Всего  Бюджет 
Московской 

области 

Федеральный 
бюджет 

Бюджет 
Ленинского 
городского 

округа 

Иные 
источники2 

 Всего  Бюджет 
Московской 

области 

Федераль-
ный 

бюджет 

Бюджет 
Ленинского 
городского 

округа 

Иные 
источники2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Ленинский 
городской 
округ 

- 442 104,943 338 652,385 0,000 103 452,558 0,000 1 205551,953
 
 
 
  

144857,539
 
 
 
  

0,000 60694,414
 
 
 
  

0,000 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

… …             
Нераспределенный остаток    Х Х Х    Х Х 
 Всего по 

Ленинскому 
городскому 
округу 

            

 



31 

НПД№489  

Приложение №4 
 к подпрограмме 2 

Распределение 
субсидий (иных межбюджетных трансфертов) бюджету Ленинского городского округа Московской области, предусмотренных  

мероприятием 04.01. «Мероприятие в рамках ГП МО - Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения», подпрограммы 2 «Дороги Подмосковья» на софинансирование работ по капитальному ремонту  

и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения 
 

N 
п/п 

Наименование 
муниципаль- 

ного  
образования 
Московской 

области 

2023 год 2024 год 

Результат
(ед. изм.)

Источники финансирования: Резуль- 
тат 

(ед. 
изм.) 

Источники финансирования: 

Всего  Бюджет 
Московской 

области 

Федераль-
ный 

бюджет 

Бюджет 
Ленинского 
городского 

округа 

Иные источ-
ники2 

Всего  Бюджет 
Московской 

области 

Федеральный 
бюджет 

Бюджет 
Ленинского 
городского 

округа 

Иные 
источники2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Ленинский 
городской округ 

60328 м2 88724,00 62043,00 0,00 26 681,00 0,00 - - - - - - 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

… …             

Нераспределенный остаток    Х Х Х    Х Х 

 Всего по 
Ленинскому 
городскому 
округу 

            

 



32 

НПД№489  

Приложение №5 
к подпрограмме 1 

           
Адресный перечень объектов строительства (реконструкции) 

муниципальной собственности Ленинского городского округа Московской области, финансирование которых,  
предусмотрено мероприятием 05.02. «Обеспечение транспортной безопасности населения Московской области»,  

подпрограммы 1«Пассажирский транспорт общего пользования» 
 

№ 
п/п 

Направление 
инвестирова 

ния, 
наименова 

ние объекта, 
адрес объекта, 

сведения о 
государствен 

ной 
регистрации 

права 

Мощность
/прирост 

мощности 
объекта 

(кв. метр, 
погонный 

метр, 
место, 
койко- 
место и 

т.д.) 

Адрес 
объекта 

Направ 
ление 

инвести
рования

Сроки 
проведения 

работ 
по 

проектиро-
ванию, 

строитель-
ству/рекон-
струкции 
объектов 

Откры-
тие 

объекта/
Заверше

ние 
работ 

* 

Предель-
ная стои-

мость 
объекта 
капита-
льного 

строите-
льства/ 
работ 

(тыс. руб.) 

Проф
инан-
сиро
вано 
на 

01.01 
2023 
(тыс. 
руб.) 

Источники 
финансиро-

вания, в 
том числе 
по годам 

реализации 
программы 
(тыс. руб.) 

всего 2023 год 2024 год 2025 
год 

Остаток 
сметной 
стоимо- 
сти до 
ввода в 

эксплуа-
тацию 

(тыс.руб.) 

Наимено-
вание 

главного 
распоря-
дителя 
средств 

бюджета 
Ленин- 
ского 

городс- 
кого 

округа 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1.   
Строительст- 
во разноуров-
невого 
пешеходного 
перехода у ст. 
Расторгуево в 
Ленинском 
городском 
округе 
Московской 
области 

  
1 (шт.) 

  
Пешеход-

ный 
переход у 

ст. 
Растор-
гуево в 
Ленин- 
ском 

город-
ском 

округе 

  
 

  
01.07.2022

-
25.12.2024 

 

 

 

 

 
671 199,55 

 Итого: 647656,896 442 104,943 205551,953 0,000     

Средства 
бюджета 
Москов-
ской 
области  

483509,924 338 652,385 144857,539 0,00     

Средства 
бюджета 
Ленинско-
го 
городско-
го округа 

164146,972 103 452,558 60694,414 0,000     

  Всего по 
мероприятию 

         0,00  Всего:  647656,896 442 104,943 205551,953 0,000     



33 

НПД№489  

Приложение №5 
к подпрограмме 2 

          
Адресный перечень объектов строительства (реконструкции) 

муниципальной собственности Ленинского городского округа Московской области, финансирование которых,  
предусмотрено мероприятием 02.01. «Строительство (реконструкция) объектов дорожного хозяйства местного значения», 

 подпрограммы 2 «Дороги Подмосковья» 
 

№ 
п/п 

Направление 
инвестирова 

ния, наименова 
ние объекта, 

адрес объекта, 
сведения о 

государствен 
ной регистрации 

права 

Мощ 
ность/ 

прирост 
мощнос 

ти 
объекта 

(кв. 
метр, 
погон 
ный 

метр, 
место, 
койко- 
место и 

т.д.) 

Адрес 
объекта 

Направ-
ление 
инве- 
стиро-
вания 

Сроки 
проведения 

работ 
по 

проектиро-
ванию, 

строитель-
ству/рекон-
струкции 
объектов 

Откры-
тие 

объекта/
Заверше

ние 
работ 

* 

Предельная 
стоимость 

объекта 
капитально
го строите-

льства/ 
работ 

(тыс. руб.) 

Проф
инан-
сиров
ано 
на 

01.01 
2023 
(тыс. 
руб.) 

Источники 
финанси-
рования, в 
том числе 
по годам 

реализации 
программы 
(тыс. руб.) 

всего 2023 год 2024 год 2025 
год 

Остаток 
сметной 
стоимо- 
сти до 
ввода в 

эксплуа-
тацию 

(тыс.руб.) 

Наимено
вание 

главного 
распоря
дителя 
средств 

бюджета 
Ленин- 
ского 

городс- 
кого 

округа 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1. Строительство и 
реконструкция 
автомобильной 
дороги от ул. 
Турова до ЖК 
«Видный 
город», 
включающей в 
себя: 
- строительство 
автомобильной 
дороги местного 
значения 
(подъезд к д. 

 

4,97 (км) 

  
Автомоби

льная 
дорога от 
ул. Турова 

до ЖК 
«Видный 
город» в 
Ленин- 
ском 

город-
ском 

округе 

  
 

  
01.01.2023 

-
31.12.2024 

 

 

 

 

 
150 000,00 

 Итого: 150 000,00 20 000,00 130 000,00 0,00     

Средства 
бюджета 
Московской 
области  

0,00 
 

0,00 0,00 0,00     

Средства 
бюджета 
Ленинского 
городского 
округа 

0,00 0,00 
 
 

0,00 0,00     



34 

НПД№489  

Жабкино от 
уличной сети п. 
Дубровский); 
- реконструкция 
автомобильной 
дороги местного 
значения 
Жабкино – 
Измайлово (от 
примыкания к 
дороге в районе 
земельного 
участка с к.н. 
50:21:0030210:1
8142 до южной 
границы 
земельного 
участка с к.н. 
50:21:0030210:1
1653); 
- строительство 
автомобильной 
дороги местного 
значения 
Жабкино - 
Спасское;- 
строительство 
автомобильной 
дороги местного 
значения Видное 
– Спасское (от 
северной 
границы 
земельного 
участка с к.н. 
50:21:0000000:6
67 до южной 
границы 
земельного 
участка с к.н. 

Внебюджет 
ные 
источники 
(ООО "СЗ 
"Гранель 
Жилье") 

150 000,00 20 000,00 130 000,00 0,00   



35 

НПД№489  

50:21:0030210:1
000). 

  Всего по 
мероприятию 

           Всего:  150 000,00 20 000,00 130 000,00 0,00     

 
 
 



36 

НПД№489  

Приложение №7 
 к программе  

Форма 1 
 

Методика  
расчета значений целевых показателей муниципальной программы Ленинского городского округа  

«Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса»  
 

№ 
 п/п 

Наименование показателя Единица 
измерения 

Порядок расчета Источник данных Период 
представления 

отчетности 
1 2 3 4 5 6 
1. Обеспечение организации транспортного 

обслуживания населения на 
муниципальных маршрутах регулярных 
перевозок по регулируемым тарифам в 
границах муниципального образования 
Московской области, включенных в 
Перечень маршрутов регулярных 
перевозок по регулируемым тарифам, на 
которых отдельным категориям граждан 
предоставляются меры социальной 
поддержки, утверждаемый 
Правительством Московской области 

% Определяется соотношением количества 
маршрутов в муниципальных контрактах к 
количеству маршрутов, включенных в Перечень 
маршрутов регулярных перевозок по 
регулируемым тарифам, на которых отдельным 
категориям граждан предоставляются меры 
социальной поддержки, утверждаемый 
Правительством Московской области 

Заключенные муниципальные 
контракты с  транспортными 
организациями 

Годовая 

2.  Количество погибших в дорожно-
транспортных происшествиях, человек на 
100 тысяч населения 

человек Носит комплексный характер и достижение 
запланированных значений возможно только в 
случае реализации всего комплекса мероприятий, 
направленных на обеспечение безопасности 
дорожного движения. 

 

P - количество погибших в дорожно-транспортных 
происшествиях на 100 тыс. населения; 

Np - количество погибших в дорожно-

Статистические данные 
Министерства внутренних дел 
Российской Федерации 

Годовая 



37 

НПД№489  

транспортных происшествиях на отчетную дату; 

Pнас - данные Мособлстата о численности 
населения в муниципальном образовании 
Московской области на начало отчетного года; 

105 - постоянный коэффициент 

3. Количество объектов, на которых 
реализуются мероприятия по 
обеспечению транспортной безопасности 

ед. Определяется как количество объектов, на которых 
завершены мероприятия по обеспечению 
транспортной безопасности 

 

По данным организаций Годовая 

4. Доля автомобильных дорог местного 
значения, соответствующих 
нормативным требованиям 

% Показатель на конец отчетного периода 
определяется по формуле: 

 

где: 

Lобщ - общая протяженность автомобильных дорог 
общего пользования муниципального значения по 
состоянию на 31 декабря отчетного года. 

Lнн - общая протяженность автомобильных дорог 
общего пользования муниципального значения, не 
соответствующая нормативным требованиям в 
соответствии с ГОСТ Р 50597-2017 «Дороги 
автомобильные и улицы. Требования к 
эксплуатационному состоянию, допустимому по 
условиям обеспечения безопасности дорожного 
движения. Методы контроля», утвержденным 
приказом Федерального агентства по техническому 
регулированию и метрологии от 26 сентября 2017 г. 
N 1245-ст. 

Форма статистического 
наблюдения № 3-ДГ (мо) 
«Сведения об автомобильных 
дорогах общего пользования 
местного значения и 
искусственных сооружениях на 
них» 

Годовая 

 



38 

НПД№489  

Приложение №7 
 к программе  

Форма 2 
 

Методика определения результатов выполнения мероприятий муниципальной программы  
«Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» 

 
№  
п/п 

№ 
подпрограммы  

№ основного 
мероприятия  

№ 
мероприятия  

Наименование результата Единица 
измерения 

Порядок определения значений 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 1 02 04 Обеспечено выполнения транспортной 
работы автомобильным транспортом в 
соответствии с заключенными 
государственными контрактами и 
договорами на выполнение работ по 
перевозке пассажиров 

% Определяется как отношение фактического объема 
транспортной работы по оперативной информации 
транспортных организаций с последующим 
уточнением на основании актов  приемки 
выполненных работ по контракту к объему 
транспортной работы, установленному в 
государственном контракте на территории 
муниципального образования Московской области 

2. 1 02 03 Обеспечено выполнения транспортной 
работы городским наземным 
электрическим транспортом в 
соответствии с заключенными 
государственными контрактами и 
договорами на выполнение работ по 
перевозке пассажиров 

% Определяется как отношение фактического объема 
транспортной работы по оперативной информации 
транспортных организаций с последующим 
уточнением на основании актов  приемки 
выполненных работ по контракту к объему 
транспортной работы, установленному в 
государственном контракте на территории 
муниципального образования Московской области 

3. 1 05 02 Введено в эксплуатацию искусственных 
сооружений, предназначенных для 
движения пешеходов через 
железнодорожные пути в разных 
уровнях на территории муниципальных 
образований Московской области 

шт. Определяется количеством объектов 
(искусственных сооружений, предназначенных для 
движения пешеходов через железнодорожные пути 
в разных уровнях на территории муниципального 
образования Московской области), введенных в 
эксплуатацию в соответствующем году с 
привлечением средств субсидии из бюджета 



39 

НПД№489  

Московской области 

4. 2 02 01 Объемы ввода в эксплуатацию после 
строительства и реконструкции 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

км Определяется исходя из проектно-сметной 
документации по объектам дорожного хозяйства 
местного значения, входящим в план по вводу в 
эксплуатацию после строительства 
(реконструкции) на соответствующий год с 
привлечением субсидии из Дорожного фонда 
Московской области 

5. 2 02 02 Протяженность построенных 
(реконструированных) автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения  

 

км Значение определяется исходя из проектно-сметной 
документации автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, входящих в план по 
вводу в эксплуатацию после строительства 
(реконструкции) на соответствующий год по всем 
муниципальным образованиям Московской области. 

6. 2 04 01 Площадь отремонтированных 
(капитально отремонтированных) 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

м2 Значение показателя определяется исходя из 
планов на соответствующий год по площади 
ремонта (капитального ремонта) автомобильных 
дорог общего пользования местного значения (с 
учетом съездов, примыканий, парковок, тротуаров, 
автобусных площадок, проходящих вдоль 
автомобильных дорог местного значения) 

7. 2 04 02 Площадь отремонтированных 
(капитально отремонтированных) 
автомобильных дорог местного 
значения, примыкающих к территориям 
садоводческих и огороднических 
некоммерческих товариществ 

м2 Значение показателя определяется исходя из 
планов на соответствующий год по площади 
ремонта (капитального ремонта) автомобильных, 
примыкающих к территориям садоводческих и 
огороднических некоммерческих товариществ (с 
учетом съездов, примыканий, парковок, тротуаров, 
автобусных площадок, проходящих вдоль 
автомобильных дорог местного значения, 
примыкающих к территориям садоводческих и 
огороднических некоммерческих товариществ) 

8. 2 04 04 Площадь отремонтированных 
(капитально отремонтированных) 

м2 Значение показателя определяется исходя из 
планов на соответствующий год по площади 



40 

НПД№489  

автомобильных дорог к сельским 
населенным пунктам 

капитального ремонта автомобильных к сельским 
населенным пунктам (с учетом съездов, 
примыканий, парковок, тротуаров, автобусных 
площадок, проходящих вдоль автомобильных 
дорог местного значения к сельским населенным 
пунктам) 

9. 2 04 05 Площадь восстановления транспортно-
эксплуатационных характеристик 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

 

м2 Значение определяется исходя из площади 
восстановления транспортно-эксплуатационных 
характеристик автомобильных дорог общего 
пользования местного значения (с учетом съездов, 
примыканий, парковок, тротуаров, автобусных 
площадок, проходящих вдоль автомобильных 
дорог местного значения) на основании актов 
выполненных работ 

10. 2 04 15 Создание парковочного пространства на 
улично-дорожной сети 

шт. Значение показателя определяется прямым счетом 
в виде количества машино-мест, запланированных 
к созданию на улично-дорожной сети местного 
значения в соответствующем году 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



41 

НПД№489  

 

                              Приложение №8 
 к программе 

Адресный перечень  
капитального ремонта (текущего ремонта) объектов 

муниципальной собственности, финансирование которых предусмотрено 
мероприятием 04.01. «Мероприятие в рамках ГП МО - Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения», подпрограммы 2 «Дороги Подмосковья», муниципальной программы «Развитие и функционирование дорожно-транспортного 

комплекса» 
 

Муниципальный заказчик Управление дорожного хозяйства и транспорта  
Ответственный за выполнение мероприятия МБУ «ДорСервис» 
 

№ 
п/п 

Наименование 
объекта  

Адрес объекта Вид работ Сроки проведения 
работ** 

Источники 
финансирования 

Финансирование, тыс. рублей 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 6 7 8 9 

1.  Финансирование из бюджета Московской области 

1.1 Автомобильные 
дороги  

г. Видное, Проспект 
Ленинского Комсомола; 
д. Калиновка-Каширское 
шоссе; 
г. Видное, ул. Завидная; 
 Измайлово-Булатниково; 
с. Булатниково, ул. 
Советская 2. 

Текущий ремонт 30.09.2023 Х 62043,00 62043,00 Х Х 

В том числе*** Х Х     

Нераспределенный остаток Х     

Всего по мероприятию: Х 62043,00 62043,00 Х Х 

№ Наименование Адрес объекта Вид работ Сроки проведения Источники Финансирование, тыс. рублей 



42 

НПД№489  

п/п объекта  работ** финансирования Всего 2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 6 7 8 9 

1.  Финансирование из бюджета Ленинского городского округа Московской области 

1.1 Автомобильные 
дороги  

г. Видное, Проспект 
Ленинского Комсомола; 
д. Калиновка-Каширское 
шоссе; 
г. Видное, ул. Завидная; 
 Измайлово-Булатниково; 
с. Булатниково, ул. 
Советская 2. 

Текущий ремонт 30.09.2023 Х 26681,00 26681,00 Х Х 

В том числе*** Х Х     

Нераспределенный остаток Х     

Всего по мероприятию: Х 26681,00 26681,00 Х Х 

Всего финансирование из бюджетов по мероприятию:  88724,00 88724,00 Х Х 

 
 
 



43 

НПД№489  

Приложение  
 к программе 

«Дорожная карта» (план-график) по выполнению 
муниципальной программы Ленинского городского округа  

«Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» 
 

№ 
п/п 

Перечень стандартных процедур, 
обеспечивающих выполнение основного 
мероприятия, с указанием предельных 

сроков их исполнения 

Ответственный 
исполнитель 

(Управление, отдел, 
Ф.И.О.) 

2024 год (контрольный срок) Результат 
выполнения 

I квартал II квартал III квартал IV квартал 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Подпрограмма 1 «Пассажирский транспорт общего пользования»    

1 Основное мероприятие 02. Организация 
транспортного обслуживания населения 

Управление дорожного 
хозяйства и транспорта  

29817,95 29817,95 29817,95 29817,95 Достижение 
показателя 

2 Основное мероприятие 05. Обеспечение 
развития транспортной инфраструктуры и 
безопасности населения на объектах 

Управление дорожного 
хозяйства и транспорта  

- - - 
 

205551,95
 
 
 
  

Достижение 
показателя 

 
 

Подпрограмма 2 «Дороги Подмосковья» 

1  Основное мероприятие 04. Ремонт, 
капитальный ремонт сети автомобильных 
дорог, мостов и путепроводов местного 
значения 
 
 
 

Управление дорожного 
хозяйства и транспорта  
 

- - - 222919,58
 
 
 
 
 
 
 
  

Достижение 
показателя 

». 


